
DODATEK KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU 

 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY SLATIŇANY, OKRES CHRUDIM 

 

OD 25. 5. 2020 
 

 

 

 

Tento dokument se vztahuje na základní provozní podmínky mateřské školy (dále MŠ) po dobu trvání 

potřeby dodržování epidemiologických opatření a doporučení. 

 

Tento dokument stanoví pouze ty základní provozní podmínky, které se liší (či jsou stanoveny nad rámec) 

od standardních podmínek vyplývajících ze školských, hygienických, pracovněprávních a dalších předpisů. 

Obsah dokumentu vychází z doporučení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

Provoz 

 Provoz MŠ je zajištěn v pracovní dny od 6.00 do 15.30 hod.  Ke zkrácení provozní doby školy 

bylo přistoupeno z důvodu potřeby zajištění pedagogického dozoru na všech třídách 

v průběhu celého dne, a to v souvislosti se zvyšujícím se počtem dětí docházejících do MŠ. 

 Zákonní zástupci musí přivést své dítě do 7.45 hod. poté se škola uzamyká, a to z důvodu zajištění 

provozu, desinfekce prostor a svačin dětí, jejichž harmonogram je pozměněn v souvislosti 

s epidemiologickými opatřeními a doporučeními. 

 Doprovázející osoba se v prostorách mateřské školy pohybuje vždy v roušce, a to pouze po nezbytně 

nutnou dobu (zejména předání, vyzvednutí dítěte). 

 Děti v prostorách školy nemusí nosit roušky.  

 Zákonní zástupci jsou povinni vybavit dítě 2ks roušek (nebo alternativ), pro případ vzniku 

podezření na možné příznaky COVID-19 u dítěte nebo jiných účastníků vzdělávání. Na použité 

roušky dodá zákonný zástupce box nebo igelitový obal. Použité roušky denně odnáší domů a 

sterilizací připraví na další použití (jednorázové zlikviduje mimo areál MŠ). Je nepřípustné odkládat 

použité roušky do odpadu v MŠ!  

 Děti budou rozděleny do skupin, přičemž skupiny budou eliminovat vzájemný kontakt mezi sebou. 

Pro každou skupinu dětí je vyčleněna jedna třída školy a část zahrady. Při pobytu na zahradě děti pijí 

z vlastních hrníčků. 

 Pro pobyt venku se využívá pouze areál MŠ, včetně zahrady, nádvoří, hřiště školy.  

 

Předávání dětí 

 Do školy mohou chodit pouze děti zdravé, nejevící známky onemocnění (zvýšená tělesná 

teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest). 

V případě projevu těchto příznaků je ihned telefonicky kontaktován zákonný zástupce a 

vyzván k neprodlenému vyzvednutí dítěte ze školy. 

 Dospělé osoby vstupující do školy jsou povinny použít u vchodových dveří desinfekci na ruce. 

 Dospělá osoba předává dítě učitelce na jeho kmenové třídě, stejně tak i vyzvedává. Po předání ihned 

opouští prostory školy.  



 Neprodleně po přezutí a převlečení si musí každé dítě ve třídě důkladně (20 až 30 sekund) umýt ruce 

vodou a tekutým mýdlem. 

 Vyzvedávání dětí po obědě je nutno dodržovat s ohledem na rozpis obědů, který je upraven             

viz. str. 2. 

Časy pro vyzvedávání dětí po obědě: 

o Pohádky, Písničky od 11. 30 do 12.00hod.  

o Sluníčka od 11.55 do 12.20hod. 

o Kytičky od 12.20 – 12.45hod.  

o Motýlci od 12.45 do 13.15hod.  

Vyzvedávání dětí po odpolední svačině probíhá za špatného počasí na třídě, v případě pobytu na zahradě je 

vstup dospělé osobě do školy zakázán z důvodu desinfikování prostor školy. 

 

 

Stravování 

 Školní stravování probíhá v běžné podobě. 

 Před zahájením stravování si každé dítě umyje ruce. 

 Pokrmy vydává personál včetně čistých příborů. Děti si samy jídlo a pití nenabírají a neberou si ani 

příbory. 

 Při přípravě jídel a při vydávání je nutné dodržovat zvýšenou měrou běžná hygienická pravidla. 

 Při přípravě jídel, která nejsou dále tepelně zpracovávána, jsou kuchařky povinny nosit ochranné 

rukavice.  

 Ochranné rukavice jsou povinny nosit všechny osoby, které roznáší a vydávají jídlo. 

 Rozpis stravování: 

Svačina       Oběd 

o 8.00 – 8.20 Pohádky na třídě   11.00 – 11.30  Pohádky ve třídě 

o 8.00 – 8.20 Písničky v jídelně   11.00 – 11.30  Písničky v jídelně 

o 8.20 – 8.40 Sluníčka v jídelně   11.30 – 11.55  Sluníčka v jídelně 

o 8.40 – 9.00 Kytičky v jídelně   11.55 – 12.20  Kytičky v jídelně 

o 9.00 – 9.20 Motýlci v jídelně   12.20 – 12.45  Motýlci v jídelně 

 

 

Výchova a vzdělávání 

Mateřská škola dětem poskytuje péči: 

 Dohled 

 Stravování 

 Vhodné výchovně vzdělávací činnosti, které odpovídají věku dětí a jejich potřebám. Učitelka MŠ 

plánuje činnosti tak, aby omezila fyzický kontakt mezi dětmi. Aktivity budou organizovány tak, aby 

bylo možné větší než obvyklou část dne strávit venku v areálu MŠ. 

 

 

Při podezření na možné příznaky COVID-19 

Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům COVID-19 

(zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest) nesmí 

do školy vstoupit. 

Pokud dítě vykazuje některý z možných příznaků COVID-19, bude umístěno do samostatné místnosti a jeho 

zákonný zástupce bude vyzván k jeho okamžitému vyzvednutí. O podezření se informuje spádová 

hygienická stanice. Ostatní děti se umístí do jiné místnosti nebo změní výuku na pobyt venku s povinným 



nošením roušky, dokud není známý zdravotní stav indisponovaného dítěte. V případě potřeby se k měření 

teploty použije bezkontaktní teploměr. 

 

 

Osoby s rizikovými faktory 

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory: 

 Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami. 

 Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s dlouhodobou 

systémovou farmakologickou léčbou. 

 Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou např. 

hypertenze. 

 Porucha imunitního systému, např. 

při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.), 

při protinádorové léčbě, 

po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně, 

 Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2). 

 Farmakologicky léčený diabetes mellitus. 

 Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce ledvin 

(dialýza). 

 Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

 

 

Dítě patří do rizikové skupiny 

Do rizikové skupiny patří dítě, které osobně naplňuje alespoň jeden bod uvedený výše nebo pokud některý z 

bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné domácnosti. 

Doporučuje se, aby zákonní zástupci zvážili tyto rizikové faktory, pokud dítě patří do rizikové skupiny, a 

rozhodli o účasti dítěte v mateřské školy s tímto vědomím. 

Při prvním vstupu do školy předkládá zákonný zástupce: 

 písemné seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem zdravotnictví, a 

 písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, 

kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). 

Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše, nebude vstup dítěti do mateřské škole umožněn. 

 

 

Další ustanovení 

Po dobu mimořádného provozu zůstávají v platnosti všechny směrnice a nařízení ředitelky MŠ a ustanovení 

Školního a Organizačního řádu, kterých se nedotýkají tato mimořádná pravidla. 

 

Platnost pravidel od 25. 05. 2020 do odvolání. 

 

Ve Slatiňanech dne 22. 05. 2020  

Mgr. Eva Tomišková 

      Ředitelka MŠ 
  



 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

O NEEXISTENCI PŘÍZNAKŮ VIROVÉHO INFEKČNÍHO ONEMOCNĚNÍ 

 

Jméno a příjmení (dítěte/žáka/studenta/účastníka vzdělávání) 

….......................................................................................................................................................................... 

datum narození:................................................................................................................................................. 

trvale bytem:…................................................................................................................................................... 

 

1. Prohlašuji, že se u výše uvedeného dítěte/účastníka vzdělávání neprojevují a v posledních dvou týdnech 

neprojevily příznaky virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a 

čichu apod.). 

2. Prohlašuji, že jsem byl seznámen s vymezením osob s rizikovými faktory a s doporučením, abych zvážil 

tyto rizikové faktory při rozhodování o účasti na vzdělávacích aktivitách. 

 

 

Ve Slatiňanech 

 

Dne ................................... 

………………………………………………………… 

            Podpis zákonného zástupce nezletilého 

 

 

Osoby s rizikovými faktory 

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory:  

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami.  

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s dlouhodobou 

systémovou farmakologickou léčbou.  

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou např. 

hypertenze.  

 4. Porucha imunitního systému, např. a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  

 b) při protinádorové léčbě,  

 c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně,  

  

 5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2).  

 6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus.  

 7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce ledvin 

(dialýza).  

 8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární).  

 
Do rizikové skupiny patří osoba, která naplňuje alespoň jeden bod uvedený výše nebo pokud některý z bodů 
naplňuje jakákoliv osoba, která s ní žije ve společné domácnosti. 


